

## **Documento de Pliegos**





Servicios de instalación y suscripción de licencias Kaspersky Enpoint Security for Business Advances para la Fundación Estatal para la Formación en el Empleo

- --> Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
- --> Importe 41.140 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → 3 Año(s)
- --- Clasificación CPV
  - -> 72268000 Servicios de suministro de «software».
- -- Pliego Prescripciones Técnicas
- -- Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios de informática y servicios conexos

### Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=51Btj1COofgSugstABGr5A%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- -- Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
- -- Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --- Actividad Principal 8 Fomento del Empleo
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.fundae.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

#### Dirección Postal

- --> Torrelaguna, 56
- → (28027) Madrid España
- → ES300

#### Contacto

- ---> Teléfono 911195030
- → Fax 911195054
- --- Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

## Proveedor de Pliegos

- → Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
- -- Sitio Web https://community.vortal.biz/PRODS

## Proveedor de Información adicional

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.

#### TS/Users/Login/Index?SkinName=fund ae

## Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 03/02/2019 a las 23:59

#### Dirección Postal

- -> Torrelaguna, 56
- → (28027) Madrid España

### Contacto

- --> Teléfono +34 911195030
- --> Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

## Recepción de Ofertas

- → Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
- → Sitio Web <a href="https://community.vortal.biz/PRODS">https://community.vortal.biz/PRODS</a>
  <a href="https://community.vortal.biz/PRODS">TS/Users/Login/Index?SkinName=fund ae</a>

#### Dirección Postal

- --> Torrelaguna, 56
- → (28027) Madrid España

#### Contacto

- --> Teléfono +34 911195030
- --> Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

### Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 04/02/2019 a las 15:00

## Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

## Apertura de Ofertas Económicas

### APERTURA SOBRE ÚNICO

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 05/02/2019 a las 10:00 horas

#### Lugar

--> SEDE CENTRAL DE LA FUNDACION

#### Dirección Postal

- --> Torrelaguna, 56
- -- (28027) MADRID España

### Tipo de Acto: Privado

#### Dirección Postal

- --> Torrelaguna, 56
- --> (28027) Madrid España

Objeto del Contrato: Servicios de instalación y suscripción de licencias Kaspersky Enpoint Security for Business Advances para la Fundación Estatal para la Formación en el Empleo

- --> Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 41.140 EUR.
  - --> Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.
- → Clasificación CPV
  - --> 72268000 Servicios de suministro de «software».
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 3 Año(s)
- --> Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Madrid
- → Código de Subentidad Territorial ES300

#### Dirección Postal

→ España

### Condiciones de Licitación

## Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> PRECIO

→ Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 100

ID 0000003603786 | UUID 2019-044796 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 21 Jan 2019 13:35:41:971 CET N.Serie 28337939365372360806049148669822785400 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016